
Dedykacja

Studia Philosophiae Christianae 9/1, 5-6

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Ks. prof. dr JÓZEF IWANICKI
rektor Akademii Teologii Katolickiej
w latach 1965—1972

Nauczycielowi i Organizatorowi Nauki, Księdzu Profesorowi Zwyczajnemu, Doktorowi Józefowi IWANICKIEMU, Rektorowi Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie, ten numer „Studia Philosophiae Christianae”, ukazujący się w czterdziestolecie Jego pracy naukowej, dedykują współpracownicy redakcyjni z tym większą radością i wdzięcznością, iż pismo nasze powstało w 1965 roku dzięki Jego trosce i staraniom.

40 lat temu; w 1933 roku, ukazało się w Strasburgu pierwsze dzieło ks. dra Józefa Iwanickiego pt.: *Leibniz et les démonstrations mathématiques de l’existence de Dieu*. W następnych latach — jak dostrzec możemy w drukowanym niżej „Wykazie publikacji i zajęć” — ukazały się ponadto jeszcze dwie książki, 22 artykuły, 17 recenzji, oraz znakomita „Kronika Naukowa” prowadzona w „Ateneum Kapłańskim” w latach 1935—39. Do tego dodać trzeba jakże pracowite lata profesury w Seminariach Duchownych (Włocławek od 1935 i Warszawa) oraz na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, gdzie ponadto w trudnych latach 1951—56 pełnił odpowiedzialną funkcję rektora, i w Akademii Teologii Katolickiej, której rektorem był od 1 września 1965 roku do 31 sierpnia 1972.

Pamiętający Jego działalność profesorską i rektorską w KUL i w ATK wiedzą, jak bardzo zasłużył, by nazwać Go Nauczycielem i Organizatorem Nauki.

Artykuły i materiały w tym numerze swemu Przyjacielowi raczej niż Zwierzchnikowi ofiarowują

Koledzy i Uczniowie